AR CEP 60822 325 Fortaez/CE
,C.VEiNC) 1)0 L S T.ALJO

CNPJ n°07954 514/000 25

EDITAL N°.002/2021

Dispõe sobre a SEGUNDA CHAMADA de inscrições para

preenchimento das vagas do Curso Técnico em

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS na EEEP PROF.

JOSÉ OSMAR PLÁCIDO DA SILVA, não ocupada pelo

processo seletivo - edital 001/2021, destinado ao ingresso

na ia Série do Ensino Médio Integrado à Educação

Profissional para o ano letivo de 2022 e dá outras

providências.

A(O) Diretora(r) da Escola Estadual de Educação Profissional Professor José Osmar Placido

da Silva, professora(r) FIRMINO TAVARES NETO, no uso de suas atribuições legais e

fundamentais, torna público o período de inscrições para as matrículas na 1a Série do

Ensino Médio Integrado à Educação Profissional para estudantes oriundas(os) das escolas

públicas e privadas, no ano letivo 2022, no Curso Técnico em DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS para as vagas não preenchidas pelo processo seletivo edital 001/2021,

ofertado por esta instituição de ensino.

-.mit ii.ri7

As inscrições ocorrerão no período de 27 a 29 de dezembro, nos horários das 08:OOH às

12:00H e das 13:OOH às 17:OOH exclusivamente, em ambientes da Escola Estadual de

Educação Profissional Professor José Osmar Placido da Silva, situada a Rua Antônia Bezerra

Teles, S/N. Bairro Jardim São Francisco, CEP: 63380-000 Barro - CE.

0117 111V 11kLs1aI

I'.l s]

r CLARA
C O V I RNO DO S I \O O

Av. Gal Afonso Aibuqoerque Urna, s/n Cambeba

CEP; 60822-325 Fortaleza/CE

CNPJ n" O79S454/OOO1-25

ANEXO I

CURSO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA
VAGAS REDE PÚBLICA VAGAS REDE PRIVADA TOTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA 15 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 04 VAGAS

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMA
01 VAGAS

28 VAGAS

RESIDÊNCIA NO
07 VAGAS

RESIDÊNCIA NO
01 VAGAS

ERRITÓRIO DA ESCOLA ERRITÓRIO DA ESCOLA

28 VAGAS
TOTAL GERAL DE VAGAS

EARA sa

CEP; 60822-32% Fortaleza/CE
GOVERNO DO ESTADO CNPJ n°07.954.54/0001-25

ANEXO II

IiISZsIe]IIIe1L T.1'J 1IE1II 1[1 •I1R]1 I 1 [IiIJW

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA ia SÉRIE 2022

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 24/12/2021

PERíODO DE INSCRIÇÃO ALUNO 27 a 29/12/2021 (conforme
horário de atendimento da

EEEP)

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS

ALUNOS

30/12/2021 a

31/12/2021

RESULTADO PRELIMINAR (NA EEEP) 03/01/2022

PRAZO RECURSAL (NA EEEP) 03/01/2022 a 09/01/2022

RESULTADO FINAL (EEEP e SITE DA

CREDE 20)

10/01/2022

MATRÍCULA e SEMINÁRIO( NA EEEP) 10/01/2022 a 14/01/2022

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP: de segunda a sexta de 8:00H às

12:00H, à tarde de 13:OOH às 17:OOH.

Barro - CE, 24 de Dezembro de 2021

Firmlno lavares
DO. lo de Março de 2016

DIRETOR